RESULTADO DA INSCRIÇÃO DO EDITAL N° 001/2019 - INSTITUTO BRB

 CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO PARA A PRIMEIRA PREMIAÇÃO DE

EMPREENDIMENTOS DE ECONOMIA SOLIDÁRIA - EDIÇÃO REDE

BRASIL MULHER

O  INSTITUTO  BRB  em  parceria  com  o  Centro  de  Apoio  ao  Desenvolvimento

Tecnológico (CDT) da Universidade de Brasília (UnB), torna público o resultado da

inscrição para a seleção e premiação do 1° Prêmio de empreendimentos de Economia

Solidária - Edição Rede Brasil Mulher, e vem por meio deste apresentar a relação dos

classificados em ordem alfabética:

Projeto Proponente Situação

Adra Casa da Mulher de
Samambaia - DF

Agencia Adventista de
Desenvolvimento e Recursos
Assistenciais

Classificado

Artesãs Do Paranoá Artesãs Do Paranoá Classificado
Associação de catadores de
materiais reciclaveis

Roque Classificado

Bazazeiras solidárias
Associação das Bazazeiras do
Setor Central da Cidade
Estrutural DF

Classificado

Bolosfitdelicius
Associação Positiva de
Brasília

Classificado

CACO terapêutico
CACO terapêutico - Centro de
Arte Coletiva e Terapêutico

Classificado

Casa de apoio artes e sonhos
Casa De Apoio Artes E
Sonhos

Classificado

Criandário
Mirian Barbosa Gomes da
Costa

Classificado

Crochê E Bordado Lucila Alves dos Santos Classificado
CSA Produtora de alimentos
através de sistema
agroflorestal

Flávio do Carmo Classificado

Economia Solidária do Sol
Nascente

Marcílio Sales Rodrigues Classificado

Economia solidária
feminina_ciartcum

Associação Cultural Ciartcum Classificado

Projeto Proponente Situação
Espaço Terapêutico Chá da

Terra
Espaço Terapêutico Chá da
Terra

Classificado

Fazer o Bem que Mal Tem

Associação das Artesãs e
Artistas de Vicente Pires e
Região - ARTVIP

Classificado

Feira da Estrela do Novo
Gama (GO)

Associação Arte de Amigos
do Novo Gama

Desclassificado

Flores de Brasília Artesanato
Patrícia Cayres Ramos
Mascarenhas

Classificado

Fortalecimento da Produção,
comercialização e finanças
solidárias

Rede Ver Te Brasília Classificado

Fundo Conquista
Desenvolvimento

Movimento de Educação e
Cultura da Estrutural

Classificado

Grupo costura familiar e
artesanato

Grupo de costura familiar e
artesanato

Classificado

Grupo de Costureiras Grettel Perez Araya Vieira Classificado
Grupo de Mulheres
Indígenas

Ekip Naturama Classificado

Grupo de pintura em tecido
Adra

Grupo de pintura em tecido
ADRA

Classificado

Horta Comunitária Girassol Hosana Alves do Nascimento Classificado
Lasanha da Sônia Lasanha da Sônia Classificado
Lobeirarte - Artesanato Associação Nova Cidadania Desclassificado
LOLAecodesign lolaecodesign Classificado
Mulheres Biscoiteiras do 15 Mulheres Biscoiteiras do 15 Classificado
Mulheres de Sucesso Chamaeleon Classificado
Oficinas Comunitárias de
pães, biscoitos e doces

Oficinas comunitárias de pães
biscoitos e doces

Classificado

Polvo de Amor da Feira da
Torre de TV

Hebert Tavares de Amorim Classificado

Projeto Tiffany Projeto Tiffany Classificado

Raízes do Sol
Federação Habitacional do Sol
Nascente

Classificado

Rede Em Poder Delas Rede Em Poder Delas Classificado
Resistir para criar e
transformar

Rede Pequi Classificado

Teia produtiva da Tia Gal Teia produtiva da Tia Gal Classificado

Projeto Proponente Situação
TRAE - Trabalhos manuais
como fator motivador de
Aprendizagem e
Empoderamento

Evaneide Diamantino de
Moraes

Classificado

Uivoterapia - Projeto social
feminino, poético e
terapêutico

Uivoterapia - Projeto social
feminino, poético e
terapêutico

Classificado

União disciplinada de forças
pelo bem comum

APROSPERA Associação dos
Produtores Agroecológicos do
Alto São Bartolomeu

Classificado

Viveiricultoras Viveicultoras Classificado

1. ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1. Os  empreendimentos  classificados  participarão  da  Etapa  01,  Desafio  01,

conforme descrito no item 9, subitem 9.1 do Edital de seleção desta chamada pública.

Orientamos a releitura dos tópicos desse item;

1.2. O curso online sobre Economia Solidária já está disponível no site do Instituto

BRB (http://institutobrb.org.br/  )  ,   todos os classificados precisam acessar e assistir;

1.3. As dúvidas decorrentes poderão ser esclarecidas, desde que encaminhadas para o

endereço  eletrônico  primeiropremiobrb.cdtunb2019@gmail.com,  com  o  assunto:

“DÚVIDAS”.

Assinatura INSTITUTO BRB

http://institutobrb.org.br/